
 

 

 

 

 

LIITE 1:  TOTEUTUSSUUNNITELMA (SALAINEN) 

 

 
Ohjelman tavoitteet 
Valmennusohjelma tarjoaa konkreettisia työkaluja, osaamisen kasvattamista ja 

asiantuntijatukea yrityksille, jotka haluavat suunnitella ja valmistaa tulevaisuuskestäviä 

tuotteita ja palveluita kansalliseen ja globaaliin kysyntään. Muotoiluosaamisen hyödyntämisellä 

varmistetaan kuluttajakysynnän ja asiakasnäkökulman huomioiminen yritysten liiketoiminnan 

kehittämisessä. Tavoitteena on edistää merkityksellistä, kestävää ja kannattavaa liiketoimintaa 

sekä kansainvälistä kilpailukykyä.  

Käytännössä ohjelman yritykset kehittävät omaa tuote/palvelukonseptia tai arvoketjuratkaisua 

ohjelman aikana ja konkreettisena tavoitteena on, että ohjelman lopussa jokaisella 

osallistujayrityksellä on askelmerkit konseptin pilotointiin ja skaalaukseen. Pitkällä tähtäimellä 

oleellista on olla synnyttämässä Suomesta kiertotalouden mukaisen suunnittelun (circular 

design) edelläkävijää ja suunnannäyttäjää. Lisäksi laajempana päämääränä on, että ohjelma 

vaikuttaa myös yrityskenttään kokonaisuutena jatkossakin, joten ohjelman aikana 

ohjausryhmän kanssa työstetään aktiivisesti ohjelman jatkokehittämistä, skaalaamista ja 

vakiinnuttamispolkua. 

 

Kohderyhmät 

Ohjelma on tarkoitettu toimialoille ja yrityksille, jotka lähtevät mukaan Kiertotalousohjelman 
vähähiilisen kiertotaloussopimusprosessiin. Edellä mainittujen parametrien puitteissa ohjelma 
soveltuu kenelle tahansa tuotteita suunnittelevalle ja valmistavalle ja / tai palveluita tuottavalle 
yritykselle, jolla on halu kehittää toimintamalliaan, prosessejaan sekä tuote- ja 
palvelusuunnitteluaan kohti hiilineutraalia kiertotaloutta, ja joka voi resursoida ohjelmaan 
tarvittavat henkilöresurssit sekä haluaa panostaa konkreettiseen tekemiseen.  
 

Yrityksen sisällä ohjelman kohderyhmiä on kaksi:  

1) 'yritysjohto', johon luetaan mukaan yrityksen johtoryhmän lisäksi myös sijoittajat, hallituksen 

jäsenet ja omistajat. 

2) 'Muut avainhenkilöt', jotka osallistuvat liiketoiminnan, tuotteiden, palvelujen, 

tuotevalikoiman, tuotannon, brändin tai markkinoinnin kehittämiseen.  

 

Molemmille kohderyhmille ohjelma tarjoaa omat kehityspolut. Esimerkiksi toimitusjohtajalle tai 

sijoittajille olennaista sisältöä on moduuli ’Kestävästä kasvusta kohti uudistavaa kasvua – mitä 

se tarkoittaa?’, mutta erityisesti markkinointijohtajaa koskevaa sisältöä löytyy ’Vastuullinen 

brändi’ -moduulista. On suositeltavaa, että yrityksestä osallistuu vähintään 1 hlö kumpaankin 

kehityspolkuun, mutta parhaan lopputuloksen yritys saa, kun ohjelmassa on mukana isompi, 

monialainen tiimi.  
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Temaattiset kokonaisuudet 

Ehdotettu n. 1v. ohjelma koostuu neljän portaan oppimispolusta (ks. kuva):  

 

 
1) Ajurit ja inspiraatio (avoin myös niille yrityksille, jotka vielä harkitsevat ohjelmaan 

osallistumista), teemoina: ison kuvan maalaaminen eli ilmastoa ja kiertotaloutta/kiertotalouden 

mukaista suunnittelua koskeva regulaatio ja mekanismit; markkinatrendit; kiertotalouden rooli 

osana kilpailukykyä; yrityksen nykytilan kartoitus ylätasolla  

2) Osaamisen kasvattaminen, teemoina: systeemitason suunnittelu: kiertotalouden 

bisneslogiikka, kestävästä kohti uudistavaa kasvua, kiertotalouden mukainen toimitusketju; 

tuotesuunnittelu: tuotesuunnittelustrategiat, tuotepassi, materiaalit & turvallinen kemia, 

elinkaarisuunnittelua tukevat menetelmät 

3) Ideasta käytäntöön, teemoina: kuluttajakäyttäytymisen muutokset, vihreät väittämät ja 

viherpesu, asiakaskokemus, tulevaisuuskestävä visio, vastuullinen brändi, yrityskulttuurin 

muutoksen johtaminen 

4) Kohti uudistavaa kasvua (avoin myös ohjelman ulkopuolisille yrityksille), teemana: 

osallistujayritysten kehitetyt konseptit ja opit, ohjelman vaikuttavuus ja merkitys yrityskentässä ja 

ohjelman seuraavan kierroksen markkinointi uudelle osallistujajoukolle. Ajatuksena on, että yritys 

voi poimia tarjoomasta itselleen sopivat kokonaisuudet oman lähtötasonsa ja ohjelman alussa 

määriteltyjen tavoitteiden mukaisesti.  
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Toteutustavat 

Valmennusohjelma rakentuu aloituswebinaarista, 8 podcastista, 9 online -moduulista  ja 2 

tapahtumasta (aloitus -ja lopetustapahtumat). Podcastit ovat 45 min kestoisia, aiheita 

taustoittavista ja kuhunkin moduuliin valmistelevia asiantuntijakeskusteluita; 3h -moduulit ovat 

kompakti yhdistelmä oppimista, case-esimerkkeihin tutustumista, käytännön harjoituksia, 

yhteiskehittämistä ja keskusteluja. Näiden lisäksi järjestetään ohjelman aloitus- ja 

päätöstapahtumat, jotka ovat avoimia kaikille yrityksille myös ohjelman ulkopuolelta. Ohjelman 

alussa rakennetaan sähköinen alusta materiaaleja ja online-toteutusta varten. Online-

toteutuksella varmistetaan, että yrityksillä ympäri Suomen on yhtäläiset mahdollisuudet 

osallistua ohjelmaan.  

 

Kaiken  fokuksessa on yrityksen oman tuotteen, palvelun, konseptin tai arvoketjuratkaisun 

kehittäminen ohjelman puitteissa. Moduulien tuotannossa hyödynnetään mahdollisuuksien 

mukaan osallistujayritysten omia keissejä ja kokemuksia, jolloin yrityksellä on mahdollisuus 

jakaa omia haasteitaan ja saada vertaisverkoston tuki ja ideat käyttöönsä. Yrityksiä pyydetään 

resursoimaan työstöaikaa oman konseptin kehittämiseen myös moduulien/podcastien välissä.  

Ohjelman aikana kerätään systemaattisesti palautetta osallistujayrityksiltä, lisäksi kerätään opit 

talteen ohjelmasisältöihin, toteutustapaan ja vaikuttavuuteen liittyen ohjelman 

vakiinnuttamiseksi jatkossa.   

 

Ohjelman hyödyt 

Yritysjohdolle ohjelma tarjoaa edelläkävijöiden vertaisverkoston ja keskustelualustan, jossa 

kirkastuvat mm. seuraavat aiheet: miten ja miksi kiertotalous on tärkeää yrityksen kilpailukyvyn 

turvaamiseksi, ja miten se tulisi huomioida strategiassa, yrityskulttuurin johtamisessa, 

markkinoinnissa ja brändin rakentamisessa; miten kiertotalouden liiketoimintamalleilla tehdään 

uutta bisnestä; mitä asiakkaat haluavat tulevaisuudessa; miten yrityksen tuotekehitys- / 

innovaatioprosessi ja ilmasto- sekä muut ympäristötavoitteet voivat tukea ja kirittää toisiaan; 

EU:n keppi ja porkkana; eli mekanismit, joilla vahvasti ohjataan yrityksiä kohti vähähiilisyyttä ja 

kiertotalouden periaatteilla valmistettuja tuotteita, sekä mitkä ovat parhaat best practices ja 

case-esimerkit. 

 

Yrityksen muille avainhenkilöille ohjelma on mahdollisuus A) ymmärtää ja oppia syvällisesti 

uusien työkalujen ja case-esimerkkien kautta, mitä circular design tarkoittaa 

suunnitteluperiaatteina ja käytännön ratkaisuina B) luoda konkreettiset ratkaisumallit 

yritykselle, joka haluaa turvata oman kilpailukyvyn, edelläkävijäaseman ja joka on asettanut 

kunnianhimoiset tavoitteet aidosti kestävälle kasvulle C) yhdistää kiertotaloussuunnittelun 

periaatteet ja asiakaslähtöinen ajattelu eheäksi palvelupoluksi D) päivittää oma osaaminen 

vastaamaan alati kiristyviin ympäristövaatimuksiin asiakkaiden / loppukäyttäjien ja muiden 

sidosryhmien sekä lainsäädännön näkökulmasta E) kehittää konkreettinen 

tuote/palvelukonsepti, joka on ohjelman jälkeen valmis skaalattavaksi F) saada 

asiantuntijasparrausta ja vertaistukea ohjelman aikana työstettävään tuote- / 

palvelukonseptiin.  
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1. KOULUTUS- JA KEHITYSOHJELMAN TOTEUTUSSUUNNITELMA  

 

Ohjelman aikataulu ja tehtäväkokonaisuudet kussakin vaiheessa  

05-

07/2022 

Ennakkomarkkinointi; hakumenettelyn valmistelu, haku ohjelmaan avautuu; 

ohjausryhmän koolle kutsuminen, kokoontuminen ja yhteistyöstä sopiminen 

(esim. teollisuusalojen ja ministeriöiden edustajat, kokoonpano päätetään 

yhdessä tilaajan kanssa); sähköisen alustan rakentaminen; Ajurit ja inspiraatio 

-tapahtuman sisällöntuotanto ja markkinointi; laajemman 

yhteistyökumppaniverkoston kokoaminen viestintää varten (ks. 

viestintäsuunnitelma s.8) 

08/2022 Markkinointi ja haku ohjelmaan jatkuu; Ajurit ja inspiraatio -tapahtuman 

viimeistely, moduulien ja podcastien sisältösuunnittelu ja koordinointi 

alihankintaverkoston kanssa  

09/2022 Ajurit ja inspiraatio -tapahtuman toteutus; markkinointi ja haku jatkuu 

10-

12/2022 

Osallistujayritysten valinta ja muut käytännön järjestelyt (mm. 

osallistujayritysten oppimisalustan käyttö, yhteydenpito yrityksiin, esim. 

osallistujayrityksen yhteyshenkilöt ja tiimi yrityksistä); sisällöntuotannon 

koordinointi ja suunnittelu alihankintaverkoston kanssa; kick-off -webinaarin 

suunnittelu 

1/2023 - 

07/2023 

Kick-off -webinaarin toteutus; Osaamisen kasvattaminen -portaan sisältöjen 

toteutus ja palautteen kerääminen kokonaisuudesta; ohjausryhmän 

kokoukset, joissa työstetään esim. ohjelman jatkokehittämistä, rahoitusmallia 

ja vakiinnuttamista. (2kpl); moduulien ja podcastien sisällöntuotanto; 

viestinnän toimenpiteet vaikuttavuuden maksimoimiseksi (määritelty 

viestintäsuunnitelmassa s.8) 

08-

10/2023 

Ideasta käytäntöön -portaan sisältöjen toteutus ja palautteen kerääminen 

kokonaisuudesta; päätöstapahtuman suunnittelu ja markkinointi; viestinnän 

toimenpiteet vaikuttavuuden maksimoimiseksi (määritelty 

viestintäsuunnitelmassa s.8) 

11-

12/2023 

Kohti uudistavaa kasvua -päätöstapahtuma; ohjausryhmän kokous ja ohjelman 

arviointi ja jatkosuunnitelma; uuden circular design -ohjelman markkinointi ja 

haku; loppuraportointi: ohjelman arviointi ja ehdotus ohjelman jatkosta 

 

 
1. PORRAS: AJURIT JA INSPIRAATIO 

 
AJURIT JA INSPIRAATIO -tapahtuma (kohderyhmä: kaikki) Sisältö:  

• katsaus EU:n ja kansallisiin ilmasto- ja kiertotaloustavoitteisiin, lakialoitteisiin ja 
mekanismeihin, joilla yrityksiä ohjataan kohti hiilineutraalia kiertotaloutta 

• Markkinatrendit; miten ja miksi markkinoiden kehitys kannattaa ottaa huomioon jo nyt 
tuotesuunnittelussa; mitkä ovat asiakaskäyttäytymisen muutokset, vastuullisuus 
asiakkaiden valintojen perusteena  

• Circular Design -ohjelman sisältö, haku- / ilmoittautumisprosessi ja hyödyt yritykselle  
• Työpajaosuus: yrityksen oman nykytilanteen kartoitus  
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Tavoiteltavat lopputulokset:  

• Saada selkeä käsitys kiertotalouden mukaisen suunnittelun roolista yrityksen kilpailukyvyn 
turvaamisessa ja kestävän kasvun luomisessa. 

• Luoda ymmärrys lukuisista ajureista (esim. asiakasvaateet, lainsäädäntö, investoijat), joilla 
yrityksiä ohjataan kohti hiilineutraalia kiertotaloutta.  

• Saada yritykset inspiroitumaan circular design -lähestymistavasta ja näkemään tarve 
päivittää oma osaaminen vastaamaan kasvaviin kiertotalousvaateisiin.  

• Tavoittaa suuri joukko yrityksiä ja saada heidät ymmärtämään aiheen tärkeys ja 
ajankohtaisuus ja hakea ohjelmaan (jollei yritys ole jo hakenut).  

 

2. PORRAS: OSAAMISEN KASVATTAMINEN  

 

Tavoiteltavat lopputulokset yritysjohdolle: tietotaito ja kyky luotsata yritystä kohti 

kiertotalouden mukaisia liiketoimintamalleja sekä suljetun kierron arvoketjuratkaisuja 

Tavoiteltavat lopputulokset avainhenkilöille: rakentaa kokonaisvaltainen kiertotalouden 

mukaisen suunnittelun työkalupakki, joka ulottuu raaka-ainevalinnoista tuoteominaisuuksiin, 

asiakaskokemuksen rakentamiseen ja tuotteen/materiaalien uudelleenhyödyntämisprosessiin; 

työstää käytännössä yrityksen omaa tuote/palvelukehityskohdetta tai arvoketjuratkaisua 

 

 

Webinaari: KICK-OFF & KIERTOTALOUDEN TALOUS ELI MITEN JA MISTÄ BISNES SYNTYY 

KIERTOTALOUDEN TOIMINTALOGIIKALLA (kohderyhmä: kaikki).  

Sisältö: 

• Ohjelmasisällön tavoitteet ja käytännön asiat; 3 osallistujayrityksen puheenvuoro, jossa 

kertovat miksi ovat lähteneet ohjelmaan mukaan ja mitä haluavat ohjelman tukemana 

saavuttaa 

•   Yritysesimerkit kiertotalouden taloudellisesta näkökulmasta: ansaintalogiikan muutos  

•    Miten tuote / suorituskyky palveluna -toiminnan rahoitus käytännössä tapahtuu? 

 

Podcast: VIHREÄÄ KEHITYSTÄ AJAVAT LAINSÄÄDÄNNÖN AJURIT (kohderyhmä: kaikki) 

Sisältö: 

• EU:n Vihreän Kehityksen ohjelman vaikutukset yrityksille; erityisesti taksonomia, kt:n 

toimenpidesuunnitelma, kestävä tuotepolitiikka ja ekodesign-direktiivin laajentuminen 

• Ymmärrys vaikutuksista oman yrityksen ja toimitusketjun toimintaan: riskit ja mahdollisuudet 

 

Moduuli: KESTÄVÄSTÄ KASVUSTA KOHTI UUDISTAVAA KASVUA - MITÄ SE TARKOITTAA? 

(kohderyhmä: yritysjohto) 

Sisältö:  

• Case-esimerkit, joiden kautta tarkastellaan eri yritysten polkuja kohti uudistavan kasvun ja 

kiertotalouden (liike)toimintamalleja  

• Keskustelu / tehtävät: Mitä muutos tarkoittaa strategian ja johtamisen näkökulmasta 
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Podcast: KIERTOTALOUDEN TUOMAT MUUTOKSET TOIMITUSKETJUUN (kohderyhmä: 

yritysjohto).  

Sisältö:  

• Kun pyritään sijaan suljettuihin kiertoihin, joissa tuotteella/materiaalilla on useita elinkaaria, 

perinteisen toimitusketjumallin tulee myös kehittyä kohti verkostomaista arvoketjua. 

• Podcastissa keskustellaan siitä, mitä muutokset käytännössä tarkoittavat ja miten omaa 

toimitusketjua voi lähteä kehittämään kohti uutta toimintamallia.  

 

Podcast: TUOTTEESTA PALVELUKSI (kohderyhmä: muut avainhenkilöt).  

Sisältö:  

• Case-esimerkit edelläkävijäyrityksistä, jotka ovat lähteneet kehittämään tuote palveluna  

o -toimintamallia. 

• Mitä muutoksia palvelullistaminen tarkoittaa tuotesuunnitteluprosessissa (esim. digitaaliset 

ratkaisut). 

 

Moduuli: OMAN ARVOKETJUN MALLINTAMINEN KOHTI SULJETTUJA KIERTOJA (kohderyhmä: 

yritysjohto). Sisältö:  

• Työpajatyöskentelyn kautta yritys voi mallintaa tavoitetilaa omalle arvoketjulleen; 

työpajaan on mahdollista kutsua mukaan oman arvoketjun toimijoita.  

• Mitä muutoksia, minkälaisia toimijoita ja toimintoja tarvitaan, jotta yritys voi asteittain 

siirtyä kiertotalouden mukaiseen toimintamalliin, esim. tuotteen takaisinoton ja tuotteen / 

materiaalin uudelleen hyödyntämisen kautta. 

 

Moduuli: KIERTOTALOUDEN TUOTESUUNNITTELUSTRATEGIAT (kohderyhmä: muut 

avainhenkilöt) Sisältö:  

• Case-esimerkkien ja harjoitusten kautta käydään läpi, mitä modulaarisuus, päivitettävyys, 

korjattavuus, uudelleen käyttö & uudelleen valmistus tarkoittavat suunnitteluprosessissa.  

• Oman projektin työstäminen annettujen harjoitusten kautta. 

 

Podcast: MITÄ TARKOITETAAN TUOTEPASSILLA (kohderyhmä: kaikki). Sisältö:  

• EU:n tulevien aloitteiden ja case-esimerkkien kautta käydään läpi mitä tuotepassilla 

tarkoitetaan, ja mikä on sen rooli ja merkitys tuotekehityksessä. 

 

Moduuli: ELINKAARISUUNNITTELUA TUKEVAT TYÖKALUT JA MENETELMÄT (kohderyhmä: 

muut avainhenkilöt). Sisältö:  

• Käydään läpi elinkaarisuunnittelua tukevia työkaluja / menetelmiä (esim. Life Cycle 

Assessment; Product Environmental Footprint, Cradle to Cradle-menetelmä), niiden hyötyjä 

ja rajoitteita 

• Case-esimerkit miten työkalut ovat ohjanneet suunnitteluprosessia 

• Oman projektin työstäminen annettujen harjoitusten kautta 

 

Podcast: MITÄ ON KEMIKAALITURVALLISUUS KIERTOTALOUDEN MUKAISISSA TUOTTEISSA JA 

MITÄ KANNATTAA HUOMIOIDA JO SUUNNITTELUVAIHEESSA? (kohderyhmä: kaikki) 
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Sisältö:  

• Kemikaalien rooli ja vaikutus kiertotalouden mukaisissa tuotteissa 

• Yritys-esimerkit ’vihreästä kemiasta’ osana suunnitteluprosessia 

• Mitä tarkoittaa Restricted Substances List käytännössä ja miten lähteä liikkeelle 

 

Moduuli: KIERTOTALOUDEN MUKAISET MATERIAALIT JA KEMIKAALIT (kohderyhmä: muut 

avainhenkilöt) Sisältö:  

• Case-esimerkkien ja harjoitusten kautta luodaan kuva siitä, mikä on kiertotalouden mukaisten 

materiaalien / raaka-aineiden rooli tuotesuunnittelussa 

• Miten määritellään kiertotalouden mukaiset materiaalit; mitä ovat ei-toivotut materiaalit 

(esim. lyijy) 

• Toimitusketjun vastuullisuuden rooli kiertotalouden mukaisissa materiaaleissa 

• Oman projektin työstäminen  

 

3. PORRAS IDEASTA KÄYTÄNTÖÖN 

 

Tavoiteltavat lopputulokset yritysjohdolle: hahmottaa yrityksen sisäiset (yrityskulttuuri ja 

organisaatiorakenne) ja ulkoiset (asiakaslähtöisyys, brändi) muutostarpeet ja miten näitä tulisi 

johtaa ja kehittää. 

Tavoiteltavat lopputulokset muille avainhenkilöille: selkeä käsitys kiertotalouden mukaisesta 

asiakaspolusta ja -kokemuksesta osana menestyksekästä tuote/palvelukonseptia ja kyvykkyys 

lähteä syventämään osaamista ja viedä opit käytäntöön; yrityksen oman 

tuote/palvelukonseptin tai arvoketjuratkaisun työstäminen ja suunnittelu kohti pilottivaihetta 

 

 

Podcast: KULUTTAJAKÄYTTÄYTYMISEN MUUTOKSET (kohderyhmä: kaikki) 

Sisältö:  

• Tietoiskussa käydään läpi viimeisimpien selvitysten pohjalta, miten kuluttajakäyttäytyminen 

on muuttumassa, mitkä arvot ohjaavat kuluttajien valintoja ja miten kestävän kehityksen 

periaatteet vaikuttavat valintoihin. 

 

Moduuli: YRITYSKULTTUURIN MUUTOKSEN JOHTAMINEN (kohderyhmä: yritysjohto) 

Sisältö: 

• Kiertotalouden mukainen toimintamalli ja tuote- ja palvelutarjooma tarkoittavat väistämättä 

muutoksia myös yrityksen sisäisessä organisoitumisessa sekä toimintakulttuurissa. 

Esimerkiksi menestyksekäs tuote palveluna -bisnesmalli tarvitsee toisenlaisen 

toimintaketjun kuin perinteinen tuotteen myyminen: siiloissa toimivien yksiköiden sijaan 

tulee rakentaa läpi organisaation leikkaavia, monialaisia tiimejä, jotka yhdessä pystyvät 

rakentamaan saumattoman toimintamallin, joka kiteytyy parhaaseen mahdolliseen 

asiakaskokemukseen.  

• Case-esimerkin ja yhteisen keskustelun kautta syvennetään ymmärrystä siitä mitä 

muutosvaateet ovat, mitä käytännön ratkaisut voivat olla ja millä tavoin yrityskulttuuria 

kannattaa kehittää mahdollistamaan muutos kohti uudistavaa kasvua. 
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Moduuli: ASIAKASKOKEMUS KIERTOTALOUDESSA (kohderyhmä: muut avainhenkilöt) 

Sisältö:  

• Miten kiertotaloudessa toimivan yrityksen asiakaskokemuksen kehittäminen eroaa 

lineaarisella tavalla toimivan yrityksen kokemuksesta?  

• Kuinka verkostomainen tapa toimia vaikuttaa kokonaisvaltaiseen asiakaskokemukseen?  

• Moduulissa käydään läpi asiakaskokemuksen rakentamiseen vaikuttavia tekijöitä ja ja 

tutustutaan sen kehittämisen tärkeimpiin alueisiin ja työkaluihin (esim. asiakaskokemuksen 

johtamisen mallit, palvelupolku, asiakaskokemuksen mittaaminen).  

• Case-esimerkkejä siitä, miten asiakaskokemuksen rakentamisella tuetaan yrityksen 

kiertotalouden mukaista tuote- ja palvelukehitystä.  

• Oman asiakaskokemuksen työstäminen annettujen harjoitusten puitteissa 

 

Podcast: VIHERPESUN VAARA JA VIHREÄT VÄITTÄMÄT (kohderyhmä: muut avainhenkilöt) 

Sisältö:  

• Mitä tarkoitetaan viherpesulla; mitä on tarpeen välttää yrityksen viestinnässä? 

• Käydään läpi EU:n Vihreät väittämät -aloitteen sisältöä ja sen vaikutuksia viestintään. 

 

Podcast: TULEVAISUUSKESTÄVÄ VISIO JA TARINANKERRONTA (kohderyhmä: kaikki) 

Sisältö:  

•     Ovatko yrityksesi merkitys, missio ja strategia varmasti tulevaisuuskestäviä? Jotta 

kiertotalouden mukaiset tuotteet ja palvelut valtavirtaistuvat, tarvitaan myös visioita siitä, 

miltä kestävä liiketoiminta ja hyvä elämä näyttävät. Joudutaanko jostain luopumaan ja mitä 

saadaan tilalle?  

•    Kuinka tulevaisuuden näkymät tulisi pukea tarinoiksi, jotta ne kiinnostavat, houkuttavat ja 

sitouttavat henkilökuntaa, sidosryhmiä ja kumppaneita dystooppisten tulevaisuuskuvien 

sijaan.  

• Tietoiskussa esitellään lisäksi tarinankerronnan keinoja. 

 

Podcast: VASTUULLINEN BRÄNDI (kohderyhmä: yritysjohto ja brändityössä mukana olevat 

avainhenkilöt) 

Sisältö:  

•     Yhteiskunnat asettavat kiihtyvällä vauhdilla ilmasto- ja kiertotaloustavoitteita, joka 

tarkoittaa että voittajia ovat ne, jotka kiertotalouden mukaisen tuotekehityksen ja 

arvoketjumuutosten lisäksi rakentavat määrätietoisesti brändiään näiden tavoitteiden 

mukaisesti.  

• Moduulissa syvennytään muutamaan edelläkävijäyritykseen ja tarkastellaan heidän 

brändityötään ilmasto- ja kiertotalousnäkökulmista.  

 

Moduuli: IDEASTA KÄYTÄNTÖÖN (kohderyhmä: kaikki) Sisältö:  

• Yritysjohdon sekä muiden avainhenkilöiden yhteinen työpaja, jossa osallistujat keskittyvät 

oman tuote/palvelukonseptin eteenpäin viemiseen yhdessä paikalla olevien circular design -
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asiantuntijoiden kanssa. Keskeisenä tavoiteltavana lopputuloksena on, että jokaisella 

yrityksellä olisi askelmerkit konseptin pilotoimiseksi ja skaalaamiseksi.  

 

4. PORRAS: KOHTI UUDISTAVAA KASVUA 

 

Päätöstapahtuma: MITÄ OPIMME JA MITEN UUDISTAVAN KASVUN POLKU JATKUU 

(kohderyhmä: kaikki). Sisältö:  

• Osallistujayritysten puheenvuoroja, joissa käydään läpi yrityksen muutosmatkaa: miten 

johtaminen, suunnitteluprosessit, arvoverkosto, tuote- ja palvelutarjooma sekä 

asiakaskokemus ovat kehittyneet ohjelman myötä ja mitä on konkreettisesti tehty, eli 

tuote/palvelukonseptien kuvaus ylätasolla 

Tavoiteltavat lopputulokset:  

• Jokaisella yrityksellä on kehitetty kiertotalouden mukainen tuote/palvelukonsepti tai 

arvoketjuratkaisu, josta on vähintään alustava suunnitelma konseptin pilotoinniksi ja 

skaalaamiseksi. 

• Yritysten kokemusten ja oppien yhteenveto. 

• Ohjelman onnistumisen ja vaikuttavuuden alustava arviointi yrityspuheenvuorojen pohjalta. 

• Inspiraatio potentiaalisille osallistujayrityksille seuraavaan Circular Design -ohjelmaan. 

 

3. KONSEPTI OHJELMAN VAIKUTTAVUUDEN MAKSIMOIMISEKSI SISÄLTÄEN 

VIESTINTÄSUUNNITELMAN SEKÄ TOIMET, JOILLA OHJELMASSA KEHITETTYJÄ, LAAJEMMIN 

HYÖDYNNETTÄVIÄ ASIOITA VOIDAAN VAKIINNUTTAA JA SKAALATA 

 

Tarjouksen mukaisen kehitysohjelman toteuttajina on useita eri organisaatioita, joiden avulla 

tavoitetaan laaja joukko suomalaisia yrityksiä.  Kehitysohjelma sisältää kaikille avoimia 

valmennusmateriaaleja (podcastit) joiden toteutusmuoto on valittu siten, että ne ovat helposti 

lähestyttäviä tietoiskuja, ja ne toimivat myös itsenäisinä sisältöinä eri valmennuksen teemoista. 

Lisäksi ohjelman aloitus- ja päätöstilaisuudet ovat avoimia kaikille ja niiden kautta pystymme 

tavoittamaan enemmän yrityksiä. Nämä toteutustavat laajentavat ohjelman vaikuttavuutta, 

eikä se rajoitu pelkästään kehitysohjelmaan osallistuviin yrityksiin.   

Toteutussuunnitelmassa panostetaan oppisisältöjen tuottamisen lisäksi yritysten 

sitouttamiseen, digitaaliseen opintoalustaan, oppien ja yrityskeissien keräämiseen 

opintoalustalle ja vahvaan viestintään, jotta ohjelmalla on jatkossa edellytykset muodostua 

skaalautuvaksi ja pysyväksi, osaamisen kasvattamisen ja yhteistyön edistämisen 

valmennusohjelmaksi, joka maksimoi yritysten positiivista vaikutusta osana heidän 

kasvustrategiaa. Yhdessä ohjausryhmän kanssa työstetään keinoja circular design -ohjelman 

jatkokehittämiseksi, koordinoimiseksi ja vakiinnuttamiseksi mukaan lukien mahdolliset 

rahoitusmallit.  

Viestinnän tavoitteina on levittää tietoa ohjelman aikana syntyvistä konkreettisista ja 

välittömistä hyödyistä ja syntyvästä osaamisesta, aktivoida yhteistyötahoja hyödyntämään 

ohjelman pohjalta syntyviä materiaaleja omissa viestintäkanavissaan ja siten synnyttää 

ohjelmalle vaikuttavuutta sekä suomalaisella yrityskentällä että kiertotalouden kannalta 

tärkeillä toimialoilla. 
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Viestinnän pääviestit 

• Kiertotalous koskettaa jokaista yritystä. Jokaisen yrityksen siirtymä on kuitenkin erilainen; 

jollekin lähtökohtana voi olla sivuvirtojen hyödyntäminen, toiselle palvelumalliin siirtyminen 

tai ilmastotavoitteiden edistäminen paremmalla tuotesuunnittelulla. 

• Siirtyminen kestävän kehityksen mukaiseen talouteen edellyttää sekä yritysten tuote- ja 

palvelutarjoaman että liiketoimintamallien uudistamista kiertotalouden periaatteiden 

mukaisiksi. Edelläkävijäyritykset hyötyvät kyvystä uudistua nopeasti. 

• Muotoilun menetelmin voidaan sekä tukea systeemistä muutosta kohti kiertotaloutta että 

tuottaa kiertotalouden mukaista aineetonta arvoa tuotteille ja palveluille. 

• Circular designin mukainen toimintamalli on sovellettavissa monille eri toimialoille ja 

monenlaisiin yrityksiin. 

 

Viestinnän kohderyhmät 

• Suomalaiset yritykset, jotka haluavat olla edelläkävijöitä kiertotalouden mukaisessa 

liiketoiminnassa ja säilyttää kilpailukykynsä muuttuvassa toimintaympäristössä 

• Muotoilupalveluiden tuottajat, suunnittelijat 

• Sekundäärisenä kohteena erilaiset osaamista levittävät yhteistyöverkostot kuten Business 

Finland, Suomalaisen Työn Liitto, Perheyritysten liitto, EK, Suomen Yrittäjät 

 

Viestinnän välineet ja kanavat 

• Hankekumppaneiden ja yhteistyökumppaneiden olemassa olevat  viestintäkanavat 

• Ohjelman sähköinen alusta 

• Lehdistötiedotus 

• Näkyvyys kestävään kehitykseen ja kiertotalouteen liittyvissä tapahtumissa 

• Blogikirjoitukset, sisällöntuotanto yhteistyökumppaneille 

 

Viestinnän toimenpiteet, aikataulu 

• touko–lokakuu 2022: pilottiohjelman markkinointi, tavoitteena 40–50 osallistujayritystä 

• loka–joulukuu 2022: sähköisen alustan rakentaminen ja sisällöntuotanto 

• joulukuu 2022: lehdistötiedotus ohjelman alkamisesta 

• tammi–joulukuu 2023: viestintää ohjelman etenemisestä ja syntyvistä tuloksista 

 

Viestinnän tuloksien mittarit 

• Sähköisen alustan kävijämäärät 

• Podcastien kuuntelukerrat 

• Sosiaalisen median kattavuus ja sitoutuminen 

• Tulevasta kehitysohjelmasta kiinnostuneiden yritysten määrä 

 

 

 
 


